
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ' αριθ. 28/2013 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  480 / 2013. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Καταβολή ποσού και έκδοση εντάλματος 
προπληρωμής στο όνομα υπαλλήλου του Δήμου, για 
μικροεπεκτάσεις δικτύου φωτισμού και μετατοπίσεις 
στύλων. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 27 Αυγούστου του έτους 2013, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη 

και ώρα 13:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 23-08-2013 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Ν. Τσιαμήτρος,  Πρόεδρος 
2. Α. Λαζαρίδης 
3. Κ. Βοργιαζίδης 
4. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου 
5. Γ. Μιχαηλίδης 
6. Α. Γκαμπέσης 
7. Α. Νεστορόπουλος 

1. Χ. Κούτρας 
2. Κ. Κοστογλίδου 

 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Αρ.Λαζαρίδης αποχώρησε μετά 
τη συζήτηση της 484/2013 απόφασης και ο 
Αρ.Γκαμπέσης αποχώρησε μετά τη συζήτηση της 
492/2013 απόφασης. 

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 21ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της επιτροπής το από 1-8-2013 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών 
Αριστομένη Λαζαρίδη, που έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 
Α. Την υπάριθμ. 74/2013 απόφαση της οικονομικής επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
Β. Τα παρακάτω έγγραφα της ΔΕΔΔΗΕ 
 
 
1.  H ΔΕΗ με το αριθμ. 51456/01-07-213 (έργο Δήμου 583) έγγραφό της μας γνωρίζει 

ότι για: τοποθέτηση (2) δύο  Φ.Σ ιδιοκτησίας ΔΕΗ σε υπάρχοντες στύλους  Φ.Ο.Π 
Δήμου Βέροιας. 

Απαιτείται από το Δήμο Βέροιας δαπάνη ποσού 65,92  ευρώ με το ΦΠΑ. 
Το παραπάνω  έργο είναι : Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 
Η τοποθεσία του έργου είναι: στην ΤΚ Ν.Νικομήδειας σύμφωνα με το σκαρίφημα της 

αίτησης(οικία Σιδηρόπουλος Γεώργιος). 
Δημοτικά τέλη: Ο ενδιαφερόμενος πληρώνει Δημοτικά τέλη. 
 
 
2.  H ΔΕΗ με το αριθμ. 51499/4-7-213 (έργο Δήμου 573) έγγραφό της μας γνωρίζει ότι 

για: Τοποθέτηση τριών (3) Φ.Σ Νατρίου Υ.Π-150W σε υπάρχοντες στύλους Φ.Ο.Π. 
Δήμου Βέροιας. 

Απαιτείται από το Δήμο Βέροιας δαπάνη ποσού 455,27  ευρώ με το ΦΠΑ. 
Το παραπάνω  έργο είναι : Εκτός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 
Η τοποθεσία του έργου είναι: στην Λαχαναγορά Βέροιας  ένα στον υποσταθμό και ένα 

στην γωνία στην διασταύρωση σύμφωνα με το σκαρίφημα. 
Δημοτικά τέλη: Ο ενδιαφερόμενος πληρώνει Δημοτικά τέλη 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΕΩ9Ο-ΔΑΒ



3.  H ΔΕΗ με το αριθμ. :  51500/4-7-2013 (έργο Δήμου 571) έγγραφό της μας γνωρίζει 
ότι για: τοποθέτηση (3)τριών Φ.Σ ιδιοκτησίας ΔΗΜΟΥ σε υπάρχοντες στύλους  
Φ.Ο.Π Δήμου Βέροιας. 

Απαιτείται από το Δήμο Βέροιας δαπάνη ποσού 164,28  ευρώ με το ΦΠΑ. 
Το παραπάνω  έργο είναι : Εντός και εκτός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 
Η τοποθεσία του έργου είναι: στο δρόμο από Ραχιά προς παλαιά Εθνική οδό Βέροιας-

Κοζάνης, από την οικία Τσαρτζή θεοφάνη έως Πετράκη Στυλιανού. 
Δημοτικά τέλη: Ο ενδιαφερόμενος πληρώνει Δημοτικά τέλη. 
 
 
4.  H ΔΕΗ με το αριθμ. 51501/4-7-2013 (έργο Δήμου 553) έγγραφό της μας γνωρίζει ότι 

για: χορήγηση νέας παροχής πίλλαρ με αριθμό 2605539801. 
Απαιτείται από το Δήμο Βέροιας δαπάνη ποσού 290,71  ευρώ με το ΦΠΑ. 
Το παραπάνω  έργο είναι : Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 
Η τοποθεσία του έργου είναι: για την ηλεκτροδότηση του ηλεκτροφωτισμού των 

πηγών Λευκόπετρας(τοποθέτηση πίλλαρ δίπλα σε τύλο ΔΕΗ στις πηγές Λευκόπετρας. 
Δημοτικά τέλη: Έργο Δήμου Βέροιας. 
 
 
5.  H ΔΕΗ με το αριθμ. 51538/11-7-2013 (έργο Δήμου 602) έγγραφό της μας γνωρίζει 

ότι για: Τοποθέτηση (2) Φ.Σ Νατρίου Υ.Π-150W σε υπάρχοντες στύλους 
Φ.Ο.Π.Δήμου Βέροιας. 

Απαιτείται από το Δήμο Βέροιας δαπάνη ποσού 109,52  ευρώ με το ΦΠΑ. 
Το παραπάνω  έργο είναι :  
Η τοποθεσία του έργου είναι: στον περιφερειακό δρόμο του οικισμού που εφάπτεται 

με το οικόπεδο 22 
Δημοτικά τέλη: Ο ενδιαφερόμενος πληρώνει Δημοτικά τέλη 
 
 
6.  H ΔΕΗ με το αριθμ. 51541/11-07-2013 (έργο Δήμου 604) έγγραφό της μας γνωρίζει 

ότι για: Τοποθέτηση ενός(1) Φ.Σ Νατρίου Υ.Π-150W σε υπάρχοντα στύλο 
Φ.Ο.Π.Δήμου Βέροιας. 

Απαιτείται από το Δήμο Βέροιας δαπάνη ποσού 54,76  ευρώ με το ΦΠΑ. 
Το παραπάνω  έργο είναι : Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 
Η τοποθεσία του έργου είναι: στην οδό Περδικάρη  στην Βέροια. 
Δημοτικά τέλη: Ο ενδιαφερόμενος πληρώνει Δημοτικά τέλη. 
 
 
7.  H ΔΕΗ με το αριθμ. 51539/11-07-2013 (έργο Δήμου 601) έγγραφό της μας γνωρίζει 

ότι για: Τοποθέτηση ενός(1) Φ.Σ Νατρίου Υ.Π-150W σε υπάρχοντα στύλο 
Φ.Ο.Π.Δήμου Βέροιας. 

Απαιτείται από το Δήμο Βέροιας δαπάνη ποσού 54,76  ευρώ με το ΦΠΑ. 
Το παραπάνω  έργο είναι : Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 
Η τοποθεσία του έργου είναι: στην οικία Τσιλώνη Βασιλείου, οικόπεδα 425-416. 
Δημοτικά τέλη: Ο ενδιαφερόμενος πληρώνει Δημοτικά τέλη. 
 
 
8.  H ΔΕΗ με το αριθμ. 51515/05-07-2013 (έργο Δήμου 540) έγγραφό της μας γνωρίζει 

ότι για: Επέκταση δικτύου ΦΟΠ και τοποθέτηση ενός(1) νέου στύλου καθώς και 
τοποθέτηση ενός(1) Φ.Σ. ιδιοκτησίας Δήμου. 

Απαιτείται από το Δήμο Βέροιας δαπάνη ποσού 1.154,87  ευρώ με το ΦΠΑ. 
Το παραπάνω  έργο είναι : Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 
Η τοποθεσία του έργου είναι: στην Ν.Λυκογιαννη, δίπλα στο σπίτι Τσανακτσίδη, 

οικία Αλεξανδρίδου Ξένια. 
Δημοτικά τέλη: Έργο Δήμου Βέροιας. 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΕΩ9Ο-ΔΑΒ



9.  H ΔΕΗ με το αριθμ. 51581/15-07-2013 (έργο Δήμου 600) έγγραφό της μας γνωρίζει 
ότι για: στην τοπική κοινότητα Σφυκιάς, στην διαστάυρωση που οδηγεί στο 
Ξενοδοχείο Αέρηδες, σύμφωνα με το σκαρίφημα της αίτησης. 

Απαιτείται από το Δήμο Βέροιας δαπάνη ποσού 219,04  ευρώ με το ΦΠΑ. 
Το παραπάνω  έργο είναι : Εντός ορίου οικισμού. 
Η τοποθεσία του έργου είναι: στην τοπική κοινότητα Σφυκιάς, στην διαστάυρωση 

που οδηγεί στο Ξενοδοχείο Αέρηδες, σύμφωνα με το σκαρίφημα της αίτησης. 
Δημοτικά τέλη: Ο ενδιαφερόμενος πληρώνει Δημοτικά τέλη. 
 
 
10.  H ΔΕΗ με το αριθμ. 51498/04-07-2013 (έργο Δήμου 542) έγγραφό της μας γνωρίζει 

ότι για: Tοποθέτηση (2)δύο  Φ.Σ ιδιοκτησίας Δήμου σε υπάρχοντες στύλους  Φ.Ο.Π 
Δήμου Βέροιας καθώς και τοποθέτηση μετρητή με Χ/Δ, ΦΟΠ. 

Απαιτείται από το Δήμο Βέροιας δαπάνη ποσού 400,23  ευρώ με το ΦΠΑ. 
Το παραπάνω  έργο είναι : Εκτός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 
Η τοποθεσία του έργου είναι: στην διασταύρωση επαρχιακής οδού Λαζοχωρίου με 

δρόμο προς κυνοκομείο(σύμφωνα με το σκαρίφημα της αίτησης). 
Δημοτικά τέλη: Έργο Δήμου Βέροιας. 
 
 
11.  H ΔΕΗ με το αριθμ. 51497/04-07-2013 (έργο Δήμου 508) έγγραφό της μας γνωρίζει 

ότι για: Επέκταση δικτύου ΦΟΠ και τοποθέτηση δύο (2) νέων στύλων καθώς και 
τοποθέτηση δύο(2) Φ.Σ. ιδιοκτησίας Δήμου. 

Απαιτείται από το Δήμο Βέροιας δαπάνη ποσού 2.309,74  ευρώ με το ΦΠΑ. 
Το παραπάνω  έργο είναι : Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 
Η τοποθεσία του έργου είναι: από την οδό Καλής Παναγιάς προς την οδό Απέλλη 

διότι δεν υπάρχει καθόλου ηλετροφωτισμός και υπάρχουν πολλά κρούσματα 
ληστειών. 

Δημοτικά τέλη: Ο ενδιαφερόμενος πληρώνει Δημοτικά τέλη. 
 
 
12.  H ΔΕΗ με το αριθμ. 51496/04-07-2013 (έργο Δήμου 502) έγγραφό της μας γνωρίζει 

ότι για: τοποθέτηση δύο (2) στύλων και ισάριθμων φωτιστικών ΦΟΠ Δήμου Βέροιας. 
Απαιτείται από το Δήμο Βέροιας δαπάνη ποσού 2.200,22  ευρώ με το ΦΠΑ. 
Το παραπάνω  έργο είναι : Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 
Η τοποθεσία του έργου είναι: στη Δημοτική Ενότητα Μακροχωρίου μέχρι την οικία 

της κυρίας Κεμεντζετζίδου Ελισσάβετ(εντός ιδιοκτησίας-ο δρόμος θα είναι 
κοινόχρηστος με υπεύθυνη δήλωση των οικοπεδούχων). 

Δημοτικά τέλη: Δεν πληρώνει ο ενδιαφερόμενος Δημοτικά τέλη. 
 
 
13.  H ΔΕΗ με το αριθμ. 51495/04-07-2013 (έργο Δήμου 488) έγγραφό της μας γνωρίζει 

ότι για: Επέκταση δικτύου ΦΟΠ και τοποθέτηση δύο (2) νέων στύλων καθώς και 
τοποθέτηση δύο(2) Φ.Σ. ιδιοκτησίας Δήμου. 

Απαιτείται από το Δήμο Βέροιας δαπάνη ποσού 2.309,74  ευρώ με το ΦΠΑ. 
Το παραπάνω  έργο είναι : Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 
Η τοποθεσία του έργου είναι: επί της οδού Σάμου Χρυσογόνου στη περιοχή 

Γιοτζαλίκια πριν τις ιδιοκτησίες Διακάκη Έλλη-Καραχατζή Δήμητρα. 
Δημοτικά τέλη: Ο ενδιαφερόμενος πληρώνει Δημοτικά τέλη. 
 
 
14.  H ΔΕΗ με το αριθμ. 51494/04-07-2013 (έργο Δήμου 530) έγγραφό της μας γνωρίζει 

ότι για: Επέκταση δικτύου ΦΟΠ και τοποθέτηση ενός(1) νέου στύλου καθώς και 
τοποθέτηση ενός(1) Φ.Σ. ιδιοκτησίας Δήμου. 

Απαιτείται από το Δήμο Βέροιας δαπάνη ποσού 1.154,87  ευρώ με το ΦΠΑ. 
Το παραπάνω  έργο είναι : Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 
Η τοποθεσία του έργου είναι: στην οδό Τάραντα στην Βέροια στο μέσο της οδού 

(πάροδος)σύμφωνα με το σκαρίφημα της αίτησης(40°31’0”N, 22°12’31”E) 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΕΩ9Ο-ΔΑΒ



Δημοτικά τέλη: Ο ενδιαφερόμενος πληρώνει Δημοτικά τέλη. 
 
 
Η καταβολή της δαπάνης γίνεται σε κατάστημα τραπέζης και τα έξοδα ανέρχονται στο 

ποσό των 0,80 € / κωδικό πελάτη. Για τις  παραπάνω  εργασίες θα γίνει παρακράτηση 
4,00€ σύμφωνα με τα σχετικά έγγραφα της ΔΕΔΔΗΕ. 

Σύμφωνα με την αριθμ.268/88 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας που αφορά 
στην έγκριση σύμβασης παροχής ηλεκτρικής ενέργειας μεταξύ ΔΕΗ-Δήμου Βέροιας και 
των αριθμ.50244/26-2-2011 & 50365/4-4-2006 εγγράφων της ΔΕΗ η τοποθέτηση και 
αντικατάσταση των φωτιστικών σωμάτων σε στύλους Φ.Ο.Π γίνεται αποκλειστικά από την 
ΔΕΗ. 

Με το αριθμ. ΗΜ/Φ./51384/23-10-08 προγενέστερο έγγραφό της η ΔΕΗ-περιοχή 
Βέροιας μας γνωρίζει ότι δεν μπορεί να γίνει αποδεκτό αίτημά μας για έκδοση  τιμολογίων 
επί πιστώσει για ηλεκτροδοτήσεις παροχών, επεκτάσεις, μετατοπίσεις-παραλλαγές δικτύων 
πόλης, διότι στην περίπτωση που δεν θεωρηθεί από την επίτροπο του Ε.Σ. το σχετικό 
ένταλμα του Δήμου και δεν υλοποιηθεί το αίτημά μας θα είναι αδύνατη η ακύρωση του 
ήδη εκδοθέντος τιμολογίου της ΔΕΗ, σύμφωνα με την ισχύουσα φορολογική νομοθεσία. 

Με το άρθρο 172 του Ν.3463/06 (Κ.Δ.Κ.) προβλέπεται ότι: 
«1. Με απόφαση της δημαρχιακής επιτροπής ή του κοινοτικού συμβουλίου μπορεί να 

εγκρίνεται η έκδοση ενταλμάτων προπληρωμής για την αντιμετώπιση δαπανών, γενικά, 
εφόσον η πληρωμή με τακτικό ένταλμα στο όνομα του δικαιούχου είναι αδύνατη ή 
απρόσφορη. 

2. Τα εντάλματα προπληρωμής εκδίδονται στο όνομα δημοτικών ή κοινοτικών 
υπαλλήλων.  

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει: 
α) την καταβολή ποσού 10947,93 € σε βάρος της πίστωσης με Κ.Α. 20/7325.001 

«Μικροεπεκτάσεις δικτύου φωτισμού και μετατοπίσεις στύλων» του προϋπολογισμού 
του Δήμου έτους 2013, για την εκτέλεση των παραπάνω εργασιών,    

 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΑΠΑΝΩΝ 
 ΠΟΣΟ 
 54,76 € 
 290,71 € 
 164,28 € 
 400,23 € 
 219,04 € 
 109,52 € 
 65,92 € 
 455,27 € 
 1.154,87 € 
 2.309,74 € 
 2.200,22 € 
 2.309,74 € 
 1.154,87 € 
 54,76 € 

ΣΥΝΟΛΟ: 10.943,93 € 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑΣ 4,00 € 

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 10.947,93 € 
 

β) την έκδοση εντάλματος προπληρωμής ποσού 10.947,93 € στο όνομα του τακτικού 
υπαλλήλου του Δήμου Σπυρίδου Καλλιόπης, Ηλεκτρολόγου Μηχανικού   και σε βάρος της 
παραπάνω πίστωσης για να διατεθεί για την υλοποίηση του  παραπάνω σκοπού. 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΕΩ9Ο-ΔΑΒ



Ο παραπάνω υπάλληλος υποχρεούται να αποδώσει στο Δήμο τον απαιτούμενο  
λογαριασμό της διαχείρισης του ληφθέντος χρηματικού ποσού, με το τυχόν αδιάθετο  
χρηματικό ποσό, μέχρι τις 01-10-2013.». 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 1-8-2013 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών Αριστομένη 
Λαζαρίδη. 

2. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2013 και στoν Κ.Α 20/7325.001 
«Μικροεπεκτάσεις δικτύου φωτισμού και μετατοπίσεις στύλων» υπάρχει γραμμένη 
σχετική πίστωση. 

3. Την με α/α καταχώρησης 116/13-02-2013 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης που 
εκδόθηκε από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου. 

4. Ότι η έκδοση εντάλματος προπληρωμής είναι απαραίτητη. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 172 του Ν.3463/06 (ΚΔΚ) και του άρθρου 72 του 

Ν.3852/2010.  

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Εγκρίνει την καταβολή συνολικού ποσού 10.947,93 ευρώ σε βάρος της πίστωσης με 

Κ.Α 20/7325.001 «Μικροεπεκτάσεις δικτύου φωτισμού και μετατοπίσεις στύλων» για την 
πληρωμή εργασιών ηλεκτροφωτισμού προς την ΔΕΔΔΗΕ. 

Β) Εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής 10.947,93 € στο όνομα της 
υπαλλήλου του Δήμου Καλλιόπης Σπυρίδου, για να διατεθεί για την υλοποίηση του 
παραπάνω σκοπού. 

Η παραπάνω υπάλληλος υποχρεούται να αποδώσει στο Δήμο τον απαιτούμενο 
λογαριασμό της διαχείρισης του ληφθέντος χρηματικού ποσού, με το τυχόν αδιάθετο 
χρηματικό ποσό, μέχρι τις 01-10-2013. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   480 / 2013. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
 ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΓΚΑΜΠΕΣΗΣ 
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  10-9-2013 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛ9ΕΩ9Ο-ΔΑΒ


